

**平成25年3月期
第2四半期決算資料**
(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成24年10月29日
神奈川中央交通株式会社

一般旅客自動車運送事業

乗合業においては、4月に道路狭隘地区における利便性の向上を図るため、上大岡駅～日野ヶ丘循環線の運行を開始し新規顧客の獲得に努めました。5月にノンステップ連節バス「ツインライナー」を湘南台、本厚木に続いて都内初となる町田バスセンター～山崎団地センター間において運行を開始し、高効率な輸送を実現するとともに、町田バスセンター周辺の渋滞緩和に努めました。また、7月に相模大野・町田～羽田空港線の増便を行い、新規顧客の獲得を図り、9月には古淵駅～北里大学病院の急行系統を新設し、利用者利便の向上を図りました。

乗用業においては、4月より神奈中タクシーグループによる共同配車の実施エリアを伊勢原・厚木地区に拡大し、顧客獲得に努めました。



5月に運行を開始したノンステップ連節バス「ツインライナー」
(町田バスセンター～山崎団地センター)

不動産事業

分譲業においては、平塚市めぐみが丘にて1棟の建売分譲および1区画の宅地分譲を行いました。また、賃貸業においては、4月より新たに「舞岡貸店舗」の賃貸を開始いたしました。



4月より賃貸を開始した「舞岡貸店舗」

その他の事業

ゴルフ場業においては、伊豆市が実施しているインバウンド観光客の受け入れや、アマチュアゴルファー向けのオープンコンペを開催するなど、集客の強化を図りました。

飲食・娯楽業においては、5月に「はなまるうどんミスターマックス湘南藤沢店」、7月に「らーめん花樂大船店」のリニューアルを実施し、新規顧客の獲得に努めました。



5月にリニューアルを実施した
「はなまるうどんミスターマックス湘南藤沢店」

神奈中グループ 子会社27社、関連会社4社

うち連結子会社 27社

持分法適用会社 2社

(大山観光電鉄(株)、(株)小田急保険サービス)

《主な連結会社》

【一般旅客自動車運送事業】 神奈川中央交通(株)、相模中央交通(株)、神奈中ハイヤー(株)

【不動産事業】 神奈川中央交通(株)、相模中央交通(株)、神中興業(株)

【自動車販売事業】 神奈川三菱ふそう自動車販売(株)、神奈中相模ヤナセ(株)

【レジャー・スポーツ事業】 (株)クリエイイトL&S

【その他の事業】 (株)神奈中商事、(株)アドベル

(株)神奈中情報システム、横浜ビルシステム(株)

連結損益計算書

(単位: 百万円)

	平成25年3月期 第2四半期	平成24年3月期 第2四半期	差 引	増減率 (%)	主 な 要 因
売 上 高	56,243	53,501	2,742	5.1	自動車販売事業+2,004
営 業 利 益	3,920	2,995	924	30.9	減価償却費の減+396 (うち一般旅客自動車運送事業における減+316)
経 常 利 益	3,656	2,672	983	36.8	営業外費用の減+67
特 別 利 益	1,158	161	996	615.3	受取補償金+656
特 別 損 失	447	255	192	75.3	投資有価証券評価損+209
四 半 期 純 利 益	2,532	1,488	1,044	70.2	

(単位: 円)

1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益	40.92	24.02	16.90
--------------------------	-------	-------	-------

連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	平成25年3月期 第2四半期	平成24年3月期	差 引	増減率 (%)	主 な 要 因
流 動 資 産	16,996	17,276	▲ 280	▲ 1.6	受取手形及び売掛金▲347
固 定 資 産	116,665	118,518	▲ 1,853	▲ 1.6	減価償却累計額▲1,435
資 産 合 計	133,661	135,794	▲ 2,133	▲ 1.6	
流 動 負 債	50,180	51,671	▲ 1,491	▲ 2.9	短期借入金▲2,688
固 定 負 債	50,699	53,912	▲ 3,212	▲ 6.0	長期借入金▲3,478
負 債 合 計	100,879	105,584	▲ 4,704	▲ 4.5	
純 資 産 合 計	32,781	30,210	2,571	8.5	株主資本+2,378
負債・純資産合計	133,661	135,794	▲ 2,133	▲ 1.6	

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	平成25年3月期 第2四半期	平成24年3月期 第2四半期	差 引	主 な 要 因
営 業 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	7,666	6,472	1,194	税金等調整前四半期純利益の増+1,787
投 資 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	▲ 1,049	▲ 1,132	82	
財 務 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	▲ 7,041	▲ 5,920	▲ 1,121	短期借入金の減▲2,463
現 金 及 び 現 金 同 等 物 増 減 額	▲ 424	▲ 580	155	
現 金 及 び 現 金 同 等 物 四 半 期 末 残 高	2,488	3,351	▲ 862	

(単位:百万円)

	売 上 高			営 業 利 益			主 な 要 因
	平成25年3月期 第2四半期	平成24年3月期 第2四半期	差 引	平成25年3月期 第2四半期	平成24年3月期 第2四半期	差 引	
一般旅客自動車 運 送 事 業	29,633	28,965	667	1,886	896	989	乗合業収入+375
不 動 産 事 業	2,166	2,236	▲ 70	1,049	1,102	▲ 53	賃貸業収入▲89
自動車販売事業	10,991	8,860	2,130	289	273	15	商用車販売の増+1,915
レジャー・ スポーツ事業	4,802	5,002	▲ 200	230	259	▲ 28	遊技場業収入▲252
そ の 他 の 事 業	13,836	13,122	713	519	507	11	総合ビルメンテナンス受注の増+468 商用車架装受注の増+280